
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2022 № 586

с.Поддорье

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального 
финансового контроля в отношении главных распорядителей 

(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств
     

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской 
Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 
2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в 
отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, 
получателей бюджетных средств», Администрация Поддорского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года, в рамках муниципального 
финансового контроля, не проводятся проверки главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в 
том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) 
бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе 
являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока 
исполнения представлений (предписаний) органов муниципального 
финансового контроля, выданных до вступления в силу настоящего 
постановления, органы муниципального финансового контроля принимают с 
учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 
рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь 
устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) 
не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, 
проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями 
Губернатора Новгородской области, Правительства Новгородской области, 
Главы Администрации муниципального района, требованиями органов 
прокуратуры Российской Федерации и правоохранительных органов.

3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по 
решению органа муниципального финансового контроля 
приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года, 

http://internet.garant.ru/document/redirect/402110814/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
file:///C:/Users/user/Documents/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%A0%D0%A4%20%D0%BE%D1%82%2014%20%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D1%8F%202022%20%D0%B3%20N%20665%20%D0%9E%D0%B1%20%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8F%D1%85%20%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82(1).rtf%23sub_1
file:///C:/Users/user/Documents/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%A0%D0%A4%20%D0%BE%D1%82%2014%20%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D1%8F%202022%20%D0%B3%20N%20665%20%D0%9E%D0%B1%20%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8F%D1%85%20%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82(1).rtf%23sub_1


Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 16.12.2022 10:55
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Вестник 
Поддорского муниципального района» и на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http//адмподдорье.рф).».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина


